CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

INDICAÇÃO Nº 004/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa Diretora, que seja analisa, a possibilidade de

autorização para que seja implementada na Câmara de Vereadores uma Central de
Achados e Perdidos, a fim da população conseguir recuperar e devolver seus pertences.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Muitas pessoas perdem e encontram documentos, aparelhos

eletrônicos, chaves e objetos diversos, assim as pessoas acabam não encontrando seus
pertences, sendo que muitas vezes são encontrados e falta um local para devolução, pois
muitos não conhecem os respectivos proprietários com a criação de uma Central de
Achados e Perdidos ficariam mais fáceis de resolver as situações, desse modo
estaríamos auxiliando a população que nada mais é do que o dever da Casa Legislativa e
de todos Nobres Vereadores.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves
Vereador

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/